
 

1 

Směrnice Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 1/2024 

RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ 

(ve znění účinném od 1. 9. 2024) 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 
vydávám tuto směrnici: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Podle § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách mohou absolventi magisterských studijních 
programů, kteří získali akademický titul "magistr", vykonat v téže oblasti studia státní rigorózní 
zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce. Za úkony spojené s přijetím přihlášky 
a konáním této zkoušky může vysoká škola stanovit poplatek. 

(2) Tato směrnice upravuje podmínky rigorózního řízení na Fakultě informatiky Masarykovy 
univerzity v souladu s Řádem rigorózního řízení Masarykovy univerzity a je předpisem ve smyslu 
čl. 1 odst. 2 tohoto řádu. Nestanoví-li směrnice jinak, použije se Řád rigorózního řízení 
Masarykovy univerzity. 

Článek 2 
Poplatek za rigorózní řízení 

(1) Poplatek za úkony spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a s konáním této 
zkoušky na Fakultě informatiky je stanoven ve výši 9.600,– Kč. 

(2) Snížení poplatku pro studenty doktorského studia: 

a) Studentům doktorského studia Fakulty informatiky, kteří odevzdají přihlášku k rigoróznímu 
řízení souběžně s přihláškou ke státní doktorské zkoušce a jejichž rigorózní práce bude 
sloužit jako příloha odevzdaných tezí disertační práce, se poplatek snižuje na polovinu, tj. 
4.800,– Kč. 

b) Pro uplatnění sníženého poplatku musí být kumulativně splněny všechny podmínky 
stanovené touto směrnicí. Pokud student doktorského studia bude postupovat jiným 
způsobem a podá přihlášku ke státní rigorózní zkoušce kdykoliv v průběhu doktorského 
studia, snížení poplatku se na něj nevztahuje. 

(3) V obou uvedených případech (dle bodů 1 a 2 výše) je jednorázový poplatek nevratný – 
i v případě neúspěšného rigorózního řízení vznikají náklady spojené s přípravou obhajoby, na 
které je tento poplatek využit. 

Článek 3 
Požadavky na použití publikace v rámci rigorózní práce 

(1) Součástí přihlášky k rigorózní zkoušce na Fakultě informatiky je i tematicky relevantní rigorózní 
práce, obsahující publikaci uchazeče. Tato publikace musí být v době odevzdání přihlášky 



 

2 

k rigoróznímu řízení zveřejněna nebo alespoň přijata ke zveřejnění na vědecké 
konferenci/workshopu nebo v odborném periodiku. 

(2) Publikace dle předchozího odstavce, která byla použita v rámci úspěšného rigorózního řízení, 
nemůže být týmž autorem duplicitně využita v disertační práci jako jedna ze dvou primárních 
publikací. 

(3) Rigorózní práce může sloužit jako příloha tezí disertační práce, které se na tuto rigorózní práci 
mohou odkazovat. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice zrušuje opatření Fakulty informatiky Masarykovy univerzity č. 2/2024 o poplatku 
za rigorózní řízení. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro studijní programy 
a internacionalizaci. 

(3) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává Oddělení doktorských a zahraničních studií. 

(4) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

(5) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2024. 

 
 

 

Jiří Barnat 
děkan FI 

podepsáno elektronicky 
 


		2024-08-21T12:28:42+0200




